CAMARA MUNICIPAL DE
PALMEIRA DOS INDIOSs AL

ProtocoloU0AIA0
Livro n

20 1 8E|
Data: 2hlon19022-

APRCVADO

Fncionário:

ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE VEREADORA ADELAIDE FRANÇA

INDICAÇÃO N° 268/2022
Sumula: Criação Festival de Inverno

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÄMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS INDIOS, ESTADO DE ALAGOAS

Indico a Mesa Diretora deste Poder Legislativo Municipal e após ouvido o Douto Plenário, seja formulado especial apelo ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, Júlio Cézar da Silva, extensivo aos Secretários Municipais de Cultura e Turismo, no sentido de estudarem a possibilidade de programar em nosso município um "Festival de Inverno", a ser realizado no mês de julho, visto que o nosso clima é propício para tal evento.

Na certeza de contar com aprovação pelos Nobres Edis e do pronto atendimento por parte do Excelentíssimo Senhor Prefeito e Secretário Municipal.
JUSTIFICATIVA

O referido pedido é justificável tendo em vista o nosso clima ser um
convite para realização de eventos desta natureza, bem como trata-se de um evento
cultural, artístico e musical, que contribuirá, sem sombra de dúvidas, para fomentar o

turismo e o comércio local, além de proporcionar uma oportunidade para artistas dob
nosso município se apresentarem, minimizando o prejuízo que tiveram durante a

pandemia do Covid-19.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Palmeira dos
Indios, em 25 de maio de 2022.

Adclaide Fran
Vereadora (PSB)

{ "type": "Document", "isBackSide": false }